MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PRÁTICAS EM DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

DE: (orientador)
Para: Coordenação do PPGPDS

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE ORIENTAÇÃO

Sr.(a) Coordenador (a),

Venho informar que assumo orientar o (a) aluno (a) ___________________________________________________, matrícula: ______________, no Mestrado Profissional em Práticas em Desenvolvimento Sustentável.
Declaro ainda estar ciente do prazo máximo que o aluno dispõe para a defesa de sua dissertação no Programa.

Atenciosamente,

Rio de Janeiro,               de                           de 201__.

(assinatura do orientador)

Rua Anfilófio de Carvalho, 29 sala 901 Centro
Rio de Janeiro/RJ  20030-060
Tel/Fax: 2533-6160  email: secretariappgpds@gmail.com  www.ufrrj.br/posgrad/ppgpds
image1.jpeg
UFRRJ